

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

УТВЕРЖДАЮ

Ректор

С.И. Горлов

W. spelhauer 2020 r.

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

Принято решением Ученого совета протокол № 2 от 25 февраля 2020 г.

Нижневартовск - 2020

СМК-П-ОП03	Версия 5	Дата 25.02.2020	Стр. 1/8
------------	----------	-----------------	----------



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

СОДЕРЖАНИЕ:

	стр.
1. Общие положения	3
2. Порядок представления к Медали	3
3. Порядок вручения Медали	3
4. Описание медали	4
5. Заключительные положения	4
Приложение 1. Образец диплома	5
Лист согласования документа	6
Лист регистрации изменений	7
Лист ознакомления	



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

1. Общие положения

- 1.1. Положение о медали «За отличные успехи» (далее Медаль) регламентирует порядок присвоения и вручения Медали в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Нижневартовский государственный университет» (далее НВГУ, Университет).
 - 1.2. Медаль является высшей наградой Университета.
- 1.3. Медаль вручается выпускникам НВГУ очной формы обучения, обучающимся на бюджетной или договорной основе, закончившим обучение в Университете по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и программам специалитета) с красным дипломом и отличившимся в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности Университета.
- 1.4. Медаль удостоверяется дипломом соответствующего образца (Приложение 1).
- 1.5. Выпускник, награжденный Медалью, получает денежное вознаграждение в виде разовой премии в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
- 1.6. Список претендентов, кандидатур на вручение Медали, формируется на основании общеуниверситетского рейтинга учебной и внеучебной деятельности обучающихся (далее Рейтинг).

2. Порядок представления к Медали

- 2.1. Стипендиальная комиссия Университета формирует общеуниверситетский рейтинг учебной и внеучебной деятельности обучающихся.
- 2.2. На основании сформированного Рейтинга стипендиальная комиссия Университета определяет кандидатуры, представляемые к награде Медалью. Количество кандидатур, представляемых к награде, не должно превышать 4% от общего количества выпускников очной формы обучения (бюджетной или договорной основы), закончивших обучение в Университете по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и программам специалитета).
- 2.3. Стипендиальная комиссия Университета выносит предложение на Ученый совет НВГУ о представлении кандидатур к награждению Медалью.
- 2.4. Список кандидатур, представляемых к награждению Медалью, утверждается Ученым советом и издается приказ ректора НВГУ.

3. Порядок вручения Медали

3.1. Медаль выпускнику вручается ректором Университета на торжественной церемонии вручения дипломов выпускникам.

	Y		
СМК-П-ОП03	Версия 5	Дата 25.02.2020	Стр. 3/8



СМК-П-

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

- 3.2. Обязательным условием вручения медали на торжественной церемонии вручения дипломов выпускникам является регистрация выпускника в «Книге регистрации выдачи документов о высшем образовании и о квалификации» перед началом мероприятия в соответствии с программой церемонии.
- 3.3. В случае отсутствия или опоздания на торжественную церемонию вручения дипломов выпускникам, влекущего за собой отсутствие регистрации в «Книге регистрации выдачи документов о высшем образовании и о квалификации», медаль выдается в учебно-методическом управлении Университета.

4. Описание медали

- 2.1. Медаль состоит из двух элементов.
- первый: ленточка размером 80 см X 1,2 см с двумя вертикальными полосами, окрашенными в основные цвета символов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (синий, зелёный).
- второй: диск диаметром 6 см, изготовленный из металла. На аверсе изображен логотип Нижневартовского государственного университета. На реверсе размещена надпись «За отличные успехи».

5. Заключительные положения

- 3.1. Настоящее Положение вступает в силу после утверждения его ректором на основании решения Ученого совета НВГУ.
- 3.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся на основании решения Ученого совета НВГУ или на основании предписаний вышестоящих органов и утверждаются ректором Университета.



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

Приложение 1

ОБРАЗЕЦ ДИПЛОМА

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

ДИПЛОМ

На с	основании приказа ректора	
	ского государственного унив	вепситета
	OT	
312	01	
<u>1</u>	Иванов Иван Иванович	
выпускник		факультета,
окончивший ун	иверситет по направлению п	одготовки п
	(специальности)	
П	Ірофиль (специализация)	
	Награждается	
Меда	алью «За отличные успехи»	
Ректор		С.И.Горлов
1		
Президент		А.К.Карпов
ripoongon i		Managara

СМК-П-ОП03	Версия 5	Дата 25.02.2020	Стр. 5/8



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

Лист согласования документа

№ п/п	Должность руководителя, с которым согласуется документ	ФИО руководителя	Виза согласования (подпись)	Дата
1.	Первый проректор, проректор по научной работе	Погонышев Д.А.	a la	21.08.2020
2.	Президент НВГУ	Карпов А.К.	Karpu	11.02 LOLO2.
3.	Проректор по образовательной деятельности	Мальгин Г.В.	Place ()	210220
4.	Начальник управления по делам студентов	Кузнецова Е.В. (Son h	31.02 2020
5.	Менеджер по качеству	Кругликова Г.Г.	Japy -	21.02.202
6.	Председатель Объединенного совета обучающихся НВГУ	Муфаздалов А.Т.	Spring	21.02.2026
7.	Председатель Совета родителей НВГУ	Мирзоева Н.В.	Mul	21.02.2020 21.02.2020 21.02.2020 21.02.2020 21.02.2020 21.02.2020
		4		

СМК-П-ОП03	Версия 5	Дата 25.02.2020	Стр. 6/8



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

СМК-П-ОП03

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

Лист регистрации изменений

Раздел (подраздел), в который	Основания для изменений	Краткая характеристика вносимых изменений	Дата и номер протокола Ученого
вносятся			совета
изменения			

СМК-П-ОП03	Версия 5	Дата 25.02.2020	Стр. 7/8



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный университет»

Система менеджмента качества

СМК-П-ОП03

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕДАЛИ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ»

Лист ознакомления

№ п/п	Должность	ФИО	Подпись	Дата
	2			

СМК-П-ОП03	Версия 5	Дата 25.02.2020	Стр. 8/8